

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۴ فبروری ۲۰۱۸

## هرات مغضوب جدید

**جمعه- ۰۴ حوت ۱۳۹۶- کابل:** از طریق اخبار شما هم اطلاع یافتید، که کار بالای پروژه "تاپی" به وسیله حکمداران کشور های ترکمنستان، افغانستان، پاکستان و هندوستان همین امروز یعنی چهارم حوت ۱۳۹۶ خورشیدی آغاز یافت. به این که رسانه ها چه قسمت هائی را برجسته تر انعکاس می دهند، با تمام اهمیت آن کاری ندارم، به نظر من آنچه را نباید در این مراسم فراموش نمود، غیابت وزیر انرژی و آب در دولت دست نشانده "علی احمد عثمانی" بود. این غیابت به دو دلیل نمی تواند بی علت باشد. یکی این که اصولاً پروژه در حیطه صلاحیت آن وزارت قرار داشت که وزیر آن می بایست به حیث میزبان در کنار مغز متعفن ایستاده می شد و در ثانی "عثمانی" شخصاً از هرات است و با شناختی که از گستره منطقه گرائی در تمام افغانستان به خصوص در هرات وجود دارد، موجودیت یک وزیر هراتی حین افتتاح چنان مراسمی شور دیگری بین مردم به وجود می آورد.

مسلم است که این دو عامل از دید "باندارگ" پوشیده نمانده، مگر چرا علیه آن تصمیم گرفته، ما را وادار می سازد تا سری به خبر های سرچوک بزنیم:

۱- تاجائی که محبان "باندارگ" و "جمعیت اسلامی" مشترکاً اما هریک از منظر و قصد خاصی عنوان می نمایند، "غنی" به تاریخ دوم حوت با فرستادن یک تن از معتمدینش به هرات نزد "اسماعیل خان" از وی دعوت می نماید که گذشته از این که در جریان مراسم "غنی" را همراهی نماید، در تمام مدتی که "غنی" در هرات است، در کنار وی باقی مانده، بدان وسیله به دشمنان افغانستان بفهمانند که بین ارگ و جمعیت اسلامی مشکلی وجود ندارد.

۲- اسماعیل خان که در معامله گری به مانند سایر بزرگان و افراد عادی جمعیت، که دست شیطان را از پشت بسته اند و می دانند که حریف چرا چنین حرکتی را می نماید، متوجه هدف و قصد تفرقه افکنانه "غنی" و "باندارگ" شده، مطمئن شد که هدف "غنی" از چنین اعزاز و اکرامی، ایجاد تفرقه بین وی و "عطاء" می باشد؛ به جای سیلی نهد، به امید حلوائی نسبی، دعوت "غنی" را رد نموده به صراحت می گوید که من دیدن کسی نمی روم، اما اگر کسی به منزلت بیاید از خانه ام بیرونش نخواهم کرد.

۳- اسماعیل خان، با این جواب و بدین وسیله می خواهد "غنی" را تحریک نماید تا به درب منزلش مراجعه نماید، این که بعد از آن چه رخ می داد به کسی معلوم نیست.

۴- پیشنهاد که برای مغز متعفن یعنی "غنی" غیر قابل قبول است، به مانند همیشه جنگ با اسماعیل خان را به جنگ با تمام هراتیان که بدون آنهم نورچشمی و برادر عزیزش "گلبدین" را با کفش پذیرائی نموده بودند و به نحوی با "باندارگ" اعلام جنگ نموده بودند، گسترش داده در اولین گام به وزیر دست نشانده اش "عثمانی" که جهت شرکت در چنین مراسمی خود را آرایش و پیرایش لازم نموده بود، دستور داد تا در کابل مانده، هرات نرود.

۵- این که هرات هم در جمع مغضوبین "غنی" قرار گرفت، جای تعجب ندارد، زیرا "غنی" در طول سالهایی که به افغانستان برگشته ثابت نموده که چیزی به نام ثبات در دوستی و دشمنی برایش وجود ندارد، مگر آنچه در این محاسبات نادیده گرفته، طرف مقابل یعنی هرات است که در طول تاریخ ثابت نموده در دوستی و دشمنی ثابت قدم بوده، وقتی بخواهند کاری کنند، چشم شان ترس نمی شناسد. نمونه اش سالگرد ۲۴ حوت ۱۳۵۷ در پیش رو قرار دارد.

**ندیده شود چه می شود!!**